

**Lucrari de reparatie a holului si
blocului sanitar Centrul
Consultativ Diagnostic al IMSP
Institutul Oncologic**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice interne**

Valoarea de deviz 225 081,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (K=3)	buc	3,00	45,38 37,72	136,14 113,17
2	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	100,00	36,50 36,50	3 649,70 3 649,70
3	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	100,00	21,57 15,40	2 156,58 1 539,58
		<i>Total</i>	Lei			5 942,42
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 272,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			37,31
		<i>Total</i>				7 252,32
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			1 051,59
		<i>Total</i>				8 303,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			498,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				8 802,14
		<i>TVA</i>	20 %			1 760,43
		<i>Total</i>				10 562,57
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 562,57 5 302,45
		2. Montare utilaj				
4	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intreruptoare automate 24 module IP31)	buc	1,00	378,91 303,34	378,91 303,34
5	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Separator de sarcina 3P, BPT-63 3P 63 A)	buc	2,00	26,91 22,94	53,83 45,88
6	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 16A, B)	buc	14,00	26,92 22,94	376,84 321,19
7	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 20A, B)	buc	10,00	26,92 22,94	269,17 229,42
8	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor	buc	4,00	26,92	107,67

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=20A)			22,94	91,77
9	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A)	buc	3,00	26,91 22,94	80,72 68,83
10	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m	350,00	44,62 28,89	15 616,32 10 111,43
11	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	150,00	54,10 29,74	8 115,73 4 460,93
12	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm)	m	25,00	276,22 42,48	6 905,59 1 062,12
13	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC	m	500,00	53,43 42,48	26 715,58 21 242,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)				
14	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.(Tub PVC d 50mm)	m	25,00	86,02 73,92	2 150,57 1 848,10
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,00	82,08 26,34	1 641,70 526,81
16	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator unitar)	buc	6,00	71,31 25,49	427,84 152,95
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator dublu)	buc	6,00	71,31 25,49	427,84 152,95
18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 40W (cu LED, dim. 590*590), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V)	buc	50,00	390,70 23,79	19 535,18 1 189,58
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	3,00	987,65 981,40	2 962,96 2 944,21
		<i>Total</i>	Lei			85 766,45
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 740,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3 132,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				99 639,57
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			34 011,53
		<i>Total</i>				133 651,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 019,07
		<i>Total</i>				141 670,17
		<i>TVA</i>	20 %			28 334,03
		<i>Total</i>				170 004,20
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				170 004,20 44 752,01
		3. Utilaj				
20		Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31	buc	1,00	775,00 0,00	775,00 0,00
21		Panou pentru intrerupatoare automate 36 module IP31	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
22		Intrerupator automat, modular, 3-polar, Separator de sarcina 3P, BPT-63 3P 63 A	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
23		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=10A, Un=230V Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 16A, B	buc	24,00	34,00 0,00	816,00 0,00
24		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=20A, Un=230V Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 20A, B	buc	10,00	40,00 0,00	400,00 0,00
25		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V АВДТ32 С20А, 30mA	buc	4,00	600,00 0,00	2 400,00 0,00
26		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V АВДТ32 С25А, 30mA	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
27		Ventilator montat in perete d 125, 193m3/h	buc	3,00	350,00 0,00	1 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 001,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 001,00

		Total	Lei	187 567,77
		TVA	20 %	37 513,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		225 081,32
				50 054,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)